
 

 
 

 
COPIA 

 
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10010 Alice Superiore – Città Metropolitana di Torino 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

n°. 12 del 18/04/2017 
________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno  diciotto  del mese di  aprile  alle ore 10.00 nella 
sala delle adunanze dell’Unione, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
legge e dallo Statuto dell’Unione, vennero convocati i componenti della Giunta dell’Unione.  
 
All’appello risultano presenti: 
 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

MARUBINI Mario Presidente X       

GEDDA Michele Vice Presidente X       

MINELLONO Remo Assessore X       

OBERTO PETTO Antonio Assessore X       

MARCHETTI Giacomo Battista Assessore X       

Totale 5 0 

 
 
Assiste alla seduta il Sig. CALVETTI dott. Claudio Segretario dell’Unione. 
 
Il Presidente Sig. MARUBINI Mario, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta 

Oggetto: 
APPROVAZIONE RELAZIONE  DELLA GESTIONE  E DELLO SCHEMA DI 

RENDICONTO GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.           



 

DELIBERAZIONE N. 12/2017  DEL  18/04/2017 
 

APPROVAZIONE RELAZIONE  DELLA GESTIONE  E DELLO SCHEMA DI 
RENDICONTO GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2016.           
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

Su relazione del Presidente; 
 
RILEVATO CHE in base al comma 6 dell’art. 151 del Decreto Legislativo n. 267/2000 al 
Conto Consuntivo deve essere allegata una relazione della Giunta dell’Unione che 
esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in 
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
 
VISTO inoltre che tale relazione sulla gestione deve contenere quanto previsto dall’art. 11 
comma 6 del D.LGS 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO inoltre che l’art. 231 del Decreto Legislativo n. 267/2000 demanda all’organo 
esecutivo, tra l’altro, di esprimere le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base 
dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, di analizzare gli 
scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni; 
 
VISTA e valutata tutta la documentazione predisposta dagli uffici e le risultanze da 
allegarsi al Rendiconto della gestione esercizio 2016; 
 
DATO ATTO che dallo schema di rendiconto gestione 2016 risulta un avanzo di 
amministrazione di euro 1.142.544,10; 
 
PRESO ATTO della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 10 del 05.4.2017 ad 
oggetto:”Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2016.”; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del  Servizio Finanziario; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta dell’ Unione; 
 
PRESO ATTO che sarà inviata tutta la documentazione inerente al “Rendiconto anno 
2016” all’organo di revisione al fine di ottenerne il parere; 
 
VISTI: 

- Il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
- Lo Statuto dell’ Unione; 
- Il regolamento di contabilità dell’Unione; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, lo schema di rendiconto 
dell’esercizio finanziario 2016 (allegati 1, 2, 3 e 4), oltre a tutta la rimanente 
documentazione che sarà depositata per la sua successiva approvazione,  e 
l’allegata relazione sulla gestione dell’esercizio 2016 (allegati 5); 

 
2. Di dare atto che tutto l’ avanzo di amministrazione. Ammontante a 1.142.544,10 

euro, risulta tutto accantonato come fondo vincolato; 
 



3. Di dare atto che alla presente deliberazione seguirà il procedimento prescritto dal 
Regolamento di contabilità ai fini dell’approvazione del Rendiconto della gestione 
anno 2016 da parte del Consiglio dell’Unione; 
 

Successivamente con separata votazione favorevole ed unanime di dichiarare 
immediatamente eseguibile la delibera ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267. 
 
 



Del che è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto 
 

________________________________________________________________________ 
 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 2 – del 
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 
 

Il Segretario dell’Unione 
F.to CALVETTI dott. Claudio 

 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 2 – 
del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 

 
Il Responsabile del servizio 

F.toMINELLONO Remo 
________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – 
www.unionevalchiusella.it – accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 
69) il giorno  27/04/2017 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000 
s.m.i.); 
 

 

Il Segretario dell’Unione 
F.to CALVETTI dott. Claudio 

 
 

___________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione 
 è divenuta esecutiva il giorno _________________________ 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000) 
 ha acquistato efficacia il giorno ___________, avendo il Consiglio dell’Unione confermato l’atto 
con deliberazione n. _______, in data ___________ (art. 42, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 
 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – 
www.unionevalchiusella.it – accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 
69), come prescritto dall’art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal  
27/04/2017  al 12/05/2017 n° 78; 
 
Alice Superiore, lì 27/04/2017  
 

Il Segretario dell’Unione 
F.to CALVETTI dott. Claudio 

 

Il Presidente Il Segretario dell’Unione 
F.to  MARUBINI Mario F.to  CALVETTI dott. Claudio 

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Alice Superiore, lì27/04/2017 Il Segretario dell'Unione 
 CALVETTI dott. Claudio 

http://www.unionevalchiusella.it/
http://www.unionevalchiusella.it/

